
João Pessoa - Terça-feira, 09 de Novembro de 2021Diário Ofi cial 45

FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04025-7
Nº do Contrato 0008/2021
Contratante FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO
Contratado DATEN TECNOLOGIA LTDA
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS, ACESSÓRIOS, INSTRUMENTOS, FERRAMENTAS E INSUMOS, MAIS ESPECIFICA-
MENTE A AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA 
VENCEDORA, BEM COMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECU-
TIVA DO EMPREENDEDORISMO E DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO 
NA PARAÍBA (PROGRAMA EMPREENDER PB), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES 
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NOS DOCUMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SEE.2021.00073.
Valor  51.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.901.11.126.5046.4219.0287.4490.52.270.99
Período da Vigência do Contrato 26/10/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  26/10/2021
Gestor do Contrato MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA - Mat.: 1876333
FABRICIO FEITOSA BEZERRA - SECRETARIO EXECUTIVO DE EMPREENDEDORISMO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04036-2
Nº do Contrato 0014/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA EPP
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CABRAS E OVELHAS EM KG DE PESO).
Valor  37.534,96
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.608.5002.4545.0287.3390.30.179.00
Período da Vigência do Contrato 3/11/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  3/11/2021
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - DIRETOR PRESIDENTE

MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04010-9
Nº do Contrato 0114/2021
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado SOUZA COSTA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04028-1
Nº do Contrato 0134/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado DROGA FONTE
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Valor  3.882,50
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4066.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 3/11/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  3/11/2021
Gestor do Contrato CIRA MARIA PEREIRA DE SOUSA - Mat.: 6935702
LAECIO BRAGANTE DE ARAUJO - DIRETOR GERAL

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-04007-9
Nº do Contrato 036//2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Contratado DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRÁFICOS - EIRELLI
Objeto  CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS E CHAPAS, VISANDO 
SUPRIR ÀS NECESSIDADES DE PRODUÇÃO, E ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS 
GRÁFICOS. 
Valor  86.725,90
Classifi cação Funcional-Programática 29.204.24.131.5001.4848.0287.3390.30.270.41
Período da Vigência do Contrato 28/10/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  27/10/2021
Gestor do Contrato EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO MELO - Mat.: 82129-6
NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA - DIRETORA-PRESIDENTE

PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-04142-0
Nº do Contrato 0013/2020
Contratante PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA
Contratado MARIA EDUARDA VERAS DE SOUSA
Valor Original do Contrato 6.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo RENOVAÇÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 0013/2020 
POR MAIS 12 MESES.
Valor do aditivo 6.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.901.03.422.5008.2392.0287.3390.36.270.00
Período da Vigência do Contrato 3/11/2020 A 4/11/2022
Data da Assinatura do aditivo 4/11/2021
Gestor do Contrato EMANNUEL ARANTES LIMA SILVA - Mat.: 009950-3
KESSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE

FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-03871-2
Nº do Contrato 0035/2020
Contratante FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS
Contratado EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A
Valor Original do Contrato 45.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 23.901.06.122.5046.4216.0287.3391.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 14/10/2020 A 14/10/2022
Data da Assinatura do aditivo 14/10/2021
Gestor do Contrato ANA CLAUDIA PEREIRA PIMENTA MACHADO - Mat.: 524.370-0
MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - COMANDANTE GERAL DO CORPO DE 
BOMBEIROS

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

Maternidade Frei
Damião / Fesep

Hospital Estadual de Emergência 
e Trauma Senador Humberto Lucena

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

Fundo Estadual de Apoio 
ao Empreendedorismo

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

Fundo Especial do
Corpo de Bombeiros

Período da Vigência do Contrato 28/10/2021 A 28/4/2022
Data da Assinatura  28/10/2021
Gestor do Contrato GIOVANNA CAMELO DE MEDEIROS - Mat.: 1524500
OMAR JOSÉ BATISTA GAMA - COORDENADOR GERAL


